14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33450 Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2017

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 753/2017-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO o Regulamento do 10 º Concurso Servidor Nota
10 do Estado do Pará 2017.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/372518
de 29/08/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA HELENA CAMPOS DE CARVALHO,
Agente Administrativo, matricula 3260917/1, pertencente ao
quadro de pessoal ativo do HOL, lotada no Departamento de
Enfermagem, o mérito de “SERVIDOR NOTA 10” deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de agosto de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 222577

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 752/2017 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO o Regulamento do 10 º Concurso Servidor Nota
10 do Estado do Pará 2017.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2017/376302
de 31/08/2017.
R E S O L V E :
I – DESIGNAR membros para comporem a Comissão de Avaliação
Servidor nota 10, deste Hospital :
Membros:

CÉLIA DIAS DA SILVA SERRA SUPERVISOR DE OPERAÇÕES DE PESSOAL
MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA NUTRICIONISTA

MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA DOS SANTOS

SUPERVISOR DE SELEÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DE GESTÃO DE PESSOAS E AGENTE DE

DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO - ADC/HOL
BERNADETE DE NAZARÉ CARDOSO MOURÃO CARGO COMISSIONADO(ASSISTENTE SOCIAL)

II – Esta Comissão terá vigência até 27/10/2017, dia da
realização do sorteio que elegerá o servidor nota 10, ano 2017
do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de agosto de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 222566

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
040/2016-HOL
Data Assinatura: 01/09/2017
Processo nº: 2017/57999
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais
um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018
Valor total do Aditivo: R$ 27.996,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 222384

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, II da Lei
Complementar nº 123/06 decide: REVOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº
125/2017(Processo n°2017/156503) cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de monitoramento individual de radiação por dosimetros
aos individuos ocupacionalmente expostos, servidores
do contratante, através de dosimetros, no total de 50,
sendo 17 de pulso, 32 de torax e 01 padrão, por 12 meses.
Belém, 31 de agosto de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 222579

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°140/2017 - HOL
Objeto: Aquisição de CÂMARA CINTILOGRÁFICA (GAMA
CÂMARA) e PET CT com especifi cações e quantidades
constantes
Data da Abertura: 14/09/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de Agosto de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 222362
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°138/2017
SRP Nº053/2017 – HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Data da Abertura: 14/09/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém,31 de agosto de 2017
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 222254

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0101/2017
Processo: 2017/20030
Objeto: serviço de manutenção corretiva e preventiva de rede de
esgoto, incluindo fi ltro anaeróbico, caixas de passagem, caixas
de gordura e demais galerias de esgoto existentes no complexo
hospitalar (HOL E NAEE).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 77.082,72
Belém, 31 de agosto de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 222415

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 438/2017 – GAPE/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 125/2017-DATO/
FSCMP,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES,
Id. Funcional nº 54195703/1 – Enfermeiro, para responder pela
Diretoria de Apoio Técnico Operacional - DATO, no período de
03/07/2017 a 01/08/2017, em virtude do Afastamento do titular
do cargo – CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, Id. Funcional
n° 54195900/1 – estar em gozo de férias regulares.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de agosto de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222608

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 417/2017 – GAPE/GP/FSCMP, de 21/08/2017, pu-
blicada no DOE nº 33.444, de 24/08/2017.
Referente à Nomeação do Comitê de Ética em Pesquisa da
FSCMP,
ONDE SE LÊ:

Gabriela Ribeiro Barros de Farias F FISIOTERAPEUTA ESPECIALIZAÇÃO

LEIA-SE:
Gabriela Ribeiro Barros de Farias F TERAPEUTA OCUPACIONAL MESTRADO

Belém – PA, 30 de agosto de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222600

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 418/2017 – GAPE/GP/FSCMP, de 21/08/2017, pu-
blicada no DOE nº 33.444, de 24/08/2017.
Referente à Nomeação da servidora GABRIELA RIBEIRO BARROS
DE FARIAS para coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa,
ONDE SE LÊ: Fisioterapeuta
LEIA-SE: Terapeuta Ocupacional
Belém – PA, 30 de agosto de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222603

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 246/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material técnico hospitalar (Equipos).
Valor: R$ 326.700,00
Data de Assinatura: 29/08/2017
Vigência: 29/08/2017 a 29/08/2018
Pregão Eletrônico: 021/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653,
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: EL-ROI MEDICAL SOLUTIONS INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Endereço: Rua Brasilpinho, 281, Kobrasol, São José/SC, CEP:
88.102-300
Telefone: 4830474007
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222208
CONTRATO: 240/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Descartáveis - Bandejas, Colheres,
Facas, Garfos e Pratos.
Valor: R$ 206.800,00
Data de Assinatura: 28/08/2017
Vigência: 28/08/2017 a 28/08/2018
Pregão Eletrônico: 039/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338
e 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269, 0269003264,
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI-ME
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07,
nº 47, Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.823-067
Telefone: 9133538900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222199
CONTRATO: 242/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material técnico hospitalar (Equipos).
Valor: R$ 63.974,40
Data de Assinatura: 29/08/2017
Vigência: 29/08/2017 a 29/08/2018
Pregão Eletrônico: 021/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653,
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP:
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222204
CONTRATO: 247/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material técnico hospitalar (Equipos).
Valor: R$ 107.200,00
Data de Assinatura: 29/08/2017
Vigência: 29/08/2017 a 29/08/2018
Pregão Eletrônico: 021/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653,
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. F. TAVORA EIRELI ME
Endereço: Av. Francisco Amâncio, 1433, Triângulo, Santa Izabel
do Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 91982920445
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 222209